
平成 25 年 3 月吉日

吉備継成会 会員各位

吉備継成会

会長 大塚基弘

平成 25 年度吉備継成会定時総会、第一回セミナー、懇親会のご案内

拝啓

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、平成 25 年度の定時総会、セミナー兼懇親会を下記の通り開催致します。

新年度から 7 期生も加わり更にスケールアップ致します。

万障お繰り合わせの上、ご参加頂けますようお願い致します。

敬具

－記－

① 総会

時間：平成 25 年 4 月 18 日（木）16 時 30 分～17 時 00 分（受付開始：16 時 00 分～）

場所：メルパルク岡山

       住所：〒700-0984 岡山県岡山市北区桑田町１−１３

TEL ：086-223-8100

② セミナー兼懇親会

時間：平成 25 年 4 月 18 日（木）17 時 30 分～20 時 00 分

場所：メルパルク岡山

テーマ：『自分自身の付き合える幅を広げよう～ワインのたしなみ方～』

ねらい：経営者であれば様々なお付き合いがあることでしょう。マナーや作法は年を取れば取

るほど誰からも教えてもらえなくなります。その為知らなければ恥をかくこともあり

ます。

最近は社交場においてワインをサーブされることが多くなってきました。今回は実際

にワインを飲みながらワインに関するマナーや基礎知識を習得して頂き、ワインをサ

ーブされる場に出席しても恥ずかしくないようになって頂くことが目的です。

内容： ・ワインの種類は？

・ワインにおけるマナーはどのようなもの？

・『テイスティング』する理由とは？（「おいしい」・「おいしくない」、ではない）

・泡の立つワインは全てが『シャンパン』ではない！

・グラスを持ってワインを『回す』のは赤ワイン？白ワイン？

・赤ワインはなぜ『渋く感じる』のか？

・食事におけるワインの飲み方の実践(7 種類程度サーブ予定) 等々

※ お酒を飲まれない方にもノンアルコールワイン等を準備しております。



講師：ピーロート・ジャパン(株) 山本 卓 氏

講師略歴：2002 年 ピーロート・ジャパン(株)入社

2006 年 フランス、ドイツへ研修

  2008 年 オーストラリアへ研修

研修を兼ねてワイナリーを巡り、ワインに対する思いが深まる。ワインを通じ

てお客様との出会いに恵まれ、多くのお客様から信頼を得る。

2012 年 岡山営業所の責任者に就任

当日、セミナー・懇親会の会費を各人より￥5,000 徴収させて頂きますのでご了承ください。

☆出欠のご連絡を次ページの出欠回答書に記入頂き、各期幹事長宛にメールにてご返信ください。

また、当日の飲酒の有無を確認欄に必ず記しを付けて下さい。

尚、総会を欠席される方は、必ず委任状に署名、押印の上、FAX にて返信ください。      

回答期限：3 月 26 日(火)

以上



出欠回答書

氏 名

◇回答

項目 時間 回 答

総会 16:30～17:00 □ 出 席  ・  □ 欠席

セ ミ ナ ー ・  

懇親会
17:30～20:00 □ 出 席  ・  □ 欠席

当日の飲酒の有無 □ 飲酒する  ・  □ 飲酒しない

☆総会を欠席される方は、委任状に署名、押印の上、FAX でご返信ください。

【FAX 送信先】

○○○ 宛  FAX No.086-○○○-

委任状

私は、議長を代理人と定め、次の権限を委任します。

１ 平成 25 年 4 月 18 日に開催される吉備継成会定時総会に出席し、

  議決権を行使する一切の権利

平成 25 年  月  日

（会員名） 会社名：

      

      氏名 ：   印


